tuum decretum despectui habent, atq; continent: quippe qui deos tuos non colunt, neque curant, neque etiam eam quam ex auro erexisti statuam adorant, aut uenerantur. Et hac quidè criminatione rex Nabuchodonosor multo furore, grauique ira percitus, iussit Sidrach, Misach & Abednago continuo ad se adduci. Cum uero iam ad se adductos coram cerneret, respondit atq; locutus est eis: Itane uerum est hoc, inquit, o Sidrach, Misach & Abednago, quod deos meos non colitis, atq; contemptui habetis? & quæ statuam auream, quam erigendam curauimus, honorem nullum habetis? neque eam adoratis? Sed age iam nunc, paratos uos uolo, cum primum audieritis sonum cornu, concentum tibiarum, cithararum, sambucarum, nablum & symphoniarum, atq; quorumuis instrumentorum musicorum, ut euestigio in genua prostrati adoretis quam ex auro feci statuam: quod si recusetis, certe iuxta edictum quod inuolatum oportet, eadem hora proijciemini, sine omni miseratione, in ignitam atq; succensam fornacem. Quod si accidat, quis obsecro ille Deus est, qui uos e manibus meis eripiat, ac liberet? Porro Sidrach, Misach & Abednago, ad minas tam graues & horredas impeterriti, respondentes dixerunt regi Nabuchodonosori, non se curare, neque sollicitos esse, ut ad hanc regi respondeant, esset ne Deus e manu eius ac ignita fornace eos erepturus, necne. Sed ecce, est nobis Deus, aiebant, quem unum & colimus: cui facile fuerit, nos e fornace ignis ardentis eripere, atq; de tua manu o rex liberare. Qui sane si id nolit, secusque ei uideatur, tibi tamen constare uolumus, quod deos tuos non colamus, neque statuam illam tuam auream abs te erectam adoremus ac reueremur, quantum uis etiam dura miniteris, atq; inferre nobis decernas. Et ad hanc quidè tam animose dicta, rex Nabuchodonosor sui contemptum non ferens, totus ira incanduit: siquidem uultus eius aduersum Sidrach, Misach & Abednago immutatus fuit. Et accersitis satellitibus suis, iussit fornacem septuplo ardentius succendi, quam id facere consueuerant: mandans item uiris quos in satellitum suorum cohorte hac fortissimos habebat, ut uiros hos qui arctissime ligatos proijcerent in fornacem ita succensam, ac undique ignitam. Hi itaque regis iussum executi sunt: & uiri illi tres iam arctè satis uincti, cum chlamydibus, stertis, suisque operimentis ac uestibus alijs coniecti sunt in medium fornacis igne exastuantis. Quia uero regis mandatum citè executione urgebat, prolata in illos sententia, & fornax iam supra modum flagrans erat incendio, factum est, ut incendij flamma eos uiros confecerit ac perdidit, qui Sidrach, Misach & Abednago ad dei sciendum in fornacem sustulerant: adeo exastuabat fornax supra modum flammiuoma. Ceterum tres illi uiri Sidrach, Misach & Abednago ligati deciderunt ex horum manibus in medium ardentis ignis. Azarias autem, quem Babylonij Abednago uocant, resolutis continuo illi, atque etiam collegis eius, ipsorum uinculis, in pedes suos

Non oportet nos hac de re respondere tibi.

Iussio regis urgebat, fornax autem succensa erat nimis.

Præco clamabat uolens: Vobis dicitur: populi, tribus, & linguæ.

Sunt uiri tui, quos comperimus esse Iudæos, quos maiestas regia prouinciarum Babylonicarum negocijs præfecit.

*Benedictus
es Domine
Deus patrum
nostrorum.*

suos constitutus, hunc in modum orauit, os suum in medio ignis aperire non prohibitus. Laudandus es, inquit, Domine Deus patrum nostrorum, & sacrosanctum quidem nomen tuum multa laude efferendum est, & perpetuo gloriosum: siquidem iustus per omnia es in ijs quæ nobis facis, & omnia quidem facta tua fidelia, & uia tuæ rectæ, ac iudicia tua omnia sincera. Sincerè enim de nobis iudicasti, quæ do neque nobis, neque sanctæ tuæ ciuitati Hierusalem quicquam accidit, quod non iuste ac merito nobis propter peccata nostra illatum censeretur. siquidem peccauimus, atque iniquè egimus, à te deficientes: unde & in omnibus deliquimus, ita ut neque præcepta tua obseruauerimus, neque ea magnopere fuerimus morati, nihil minus quàm ea ut præceperas (quo bene esset nobis) præstantes. Quicquid ergo in nos induxisti malorum, & qualitercunque nos exercueris, iusto certè id fecisti iudicio, nihilquè nobis indignum passus sumus: quamquam nos tradidisti in manus crudelissimorum hostium, ac inimicissimorum simul & pestilentissimorum proditorum nos criminantium, idque sub rege iniquo nobis, ac toto terrarum orbe longè crudelissimo. Nam ne hiscere quidè nunc nobis licet: quippe qui de honestamento atque opprobrio facti sumus seruis tuis consentibus, ac sacrosancti nominis tui studiosis. Cæterum tu Domine Deus noster, tu habes rationem sancti tui nominis, ut ne perpetuo nos deseras: neque rescindas obsecro pactum cum patribus nostris in iuramentum, neque misericordiam tuam auferas à nobis: idque propter Abrahamum tibi tantopere adamatum, & propter Isaacum fidelem ad eò tibi famulum, & ipsum etiam Israellem tibi sanctum & electum, quibus tuam fidem condixisti. Pactus enim cum his, ore tuo, quod mentiri non potest, locutus es, pollicens te semen eorum instar stellarum cæli, & ut arenam quæ in littore maris est, multiplicaturum. At nunc, uide obsecro mi Deus, quanta raritas, & quàm pauci sint tui Israelitæ. Nullam enim inuenias gentem, qua non simus inferiores. Et humiles quidem, in gloria atque cõtempiti hodie per nostra agimus scelera. Nemo hac rerum tempestate nobis princeps est, qui ex uero ius dicat, atque innocentiam tueatur. Nemo propheta, qui nos ad id quod iustum ac rectum est inhortetur: nemo item dux, qui hostilia auertat & propulset. Desijt quoque offerri holocaustum, nulla sacrificia, nullæ sunt oblationes, & nullus item accenso bonæ fragrantia odoramento suffitus. Nec locus etiam superest, ubi oblatis primitiis nostris tibi litemus, ac peccatis nostris expiationem inueniamus: sed cum animo prorsus humili, ac spiritu uerè contrito te deprecemur, excipe hos labiorum nostrorum uisus, ueluti arietum, taurorum, ac multorum pinguium agnorum holocaustum. Et tale te obsecro, in tuo conspectu hoc nostrum sit sacrificium, ut ad finem usque te sequamur, ac tibi adhaereamus. quicumque

*Ne que sumus
tradas
nos in perpetuum
propter nomen
tuum.*

enim ex te pendentes tibi fidunt, ij nunquam pudefiunt. Atqui toto corde te nunc sequimur: ac modis omnibus te reuerentes, faciem tuam ac te uidere quærimus. Ne itaque pudefacias obsecro nos Domine Deus noster, sed fac nobiscum pro genuina tua bonitate ac multa misericordia tua. Serua nos Domine secundum ea quæ soles facere admiranda portenta ac prodigia, cum totius orbis terrarum admiratione: idque ut nunc, quando de te, ac tuis passim male adeò loquuntur homines, sacrosanctum nomen tuum illustres, ac gloriosum reddas. Suffundantur pudore, quotquot seruos tuos iniquè tractant. Irrita fiat omnis eorum uis ac potentia, & robur eorum contere, ut liquidò cognoscant quòd tu solus uerè sis Dominus ille Deus toto terrarum orbe merito celebrandus atque colendus. Dum autem Azarias Dominum Deum hunc in modum deprecatur, atque collaudat: interim quidem carnifices ipsi, regis crudelitatis ministri, non cessarunt in fornacem immittere naphtham, picem, stupam, ramalia, & hoc genus sarmæra alia, adeò ut incendij flamma quadraginta nouem cubitis supra fornacem se attolleret, quæ sese dispergens sine discussa, rursum quos circa fornacem offendit Chaldaeos cõcremauit. Nam angelus Domini, qui unà cum Azaria ac eius collegis in fornacem descenderat, eos protecturus, hic discussa de fornace flamma ignea, leui cum susurro excitauit in ea roscidum quendam uentulum, per quem ignis eos reliquit intactos planè & illatos, ita ut nihil prorsus senserint incommodi. Unde & hi uiri tres, uelut uno eodemque ore de media fornace Dominum collaudarunt, atque ipsum toto pectore concelebrantes, his quidè uerbis eum deprædicarunt. Laudandus es Domine Deus patrum nostrorum, atque de hac tua in nos beneficentia perpetuo celebrandus atque deprædicandus. Laudandum inquam gloriosum nomen tuum uenit, quòd uerè sacrosanctum, cum omni laude superius sit, in omnem æuum magis ac magis laudibus efferendum est. Laudandus es in templo sanctæ maiestatis tuæ, atque sempiternis seculis illic ut gloriosissimus concelebrandus. Laudandus es, ut qui super Cherubim residens, profunda etiam intuearis maria, & perpetuo ut gloriosissimus cõcelebrandus, atque laudibus extollendus. Laudandus es in glorioso regni tui solio, & perpetuo ut gloriosissimus cõcelebrandus, atque laudibus efferendus. Laudandus es in solio tuo cælesti, atque illic ut gloriosissimus cõcelebrandus atque deprædicandus. Laudate Dñm omnia opera Dñi, quæ ullis retrò seculis ab eo facta estis, & perpetuis laudibus eum cõtate atque extollite. Laudate uos cælestes oēs spheræ Dñi, & perpetuis eum laudibus cantate atque extollite. Laudate uos cælestes atque angelici spiritus Dñi, ad obeundam suam uoluntatè uestro ministerio utentè, & perpetuis eum laudibus cõtate atque extollite. Laudate uos atque quæ supra cæli firmamentum estis Dñm, &